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Gruner Veltliner

2019

Kamptal DAC, Lagenwein 10TW
Osterreich

Niederosterreich

Kamptal

Gaisberg

Glimmerschiefer

2008

ca. 4.500 Stocke/Hektar
Oktober 2019

spontanvergoren bei 18 Grad tempe-
raturkontrolliert vergoren

20% im neuen 600 Liter Holzfass,
80% im Stahl

20° KMW
14

4,5

4,6

12°C

Der jingste im Bunde der grofien Weine ist der Erste Lage
Gruner Veltliner Gaisberg. Ein Experiment, die
Traditionsrebsorte auf auflerst mineralischem:Baden; 10
Monate Reifezeit auf der Feinhefe pragen diesen
charmanten Wein mit ausgepragtem-Charakter:



